

MAPA DE COTAÇÃO - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FRACASSADOS 2026

ITEM	DESCRIÇÃO	U. M.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSA E CONCRETO REF.: SIKA 1 / VEDACIT (D=1,00)	LITRO	190	R\$ 19,95	R\$ 3.790,50
2	ARAME GALVANIZADO 18 (ARAME GALVANIZADO Nº 18 BWG)	KG	250	R\$ 26,45	R\$ 6.612,50
3	ARAME GALVANIZADO LISO 12 (ARAME GALVANIZADO Nº 12 BWG)	KG	200	R\$ 26,45	R\$ 5.290,00
4	ARAME GALVANIZADO LISO 16 (ARAME GALVANIZADO 16 BWG, D = 1,65MM (0,0166 KG/M)	KG	200	R\$ 26,45	R\$ 5.290,00
5	ARAME RECOZIDO 18 BWG	KG	350	R\$ 31,45	R\$ 11.007,50
6	ARGAMASSA 20 KILOS (ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS)	UNIDADE	330	R\$ 27,50	R\$ 9.075,00
7	ARGAMASSA 20 KILOS PISO SOBRE PISO (-ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E)	UNIDADE	410	R\$ 54,45	R\$ 22.324,50
8	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX - 40 CM COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO	UNIDADE	34	R\$ 78,95	R\$ 2.684,30
9	BARRA DE FERRO 1/4 (AÇO CA-50 - 6,3 MM (1/4"))	UNIDADE	470	R\$ 41,45	R\$ 19.481,50
10	BARRA DE FERRO 12 M 16 MM AÇO CA 50 A - 16,0 MM (5/8")	UNIDADE	50	R\$ 118,25	R\$ 5.912,50
11	BARRA DE FERRO 12M COMPRIMENTO (AÇO CA-50 - 20,0 MM (3/4"))	UNIDADE	35	R\$ 183,50	R\$ 6.422,50
12	BARRA DE FERRO 4.2 (AÇO CA-60 - 4,2 MM)	UNIDADE	550	R\$ 22,75	R\$ 12.512,50
13	CAL CH3 20KG CAL HIDRATADA	UNIDADE	1800	R\$ 36,50	R\$ 65.700,00
14	CAL PINTURA 8KG	UNIDADE	700	R\$ 30,00	R\$ 21.000,00
15	CELOTE (CUMEEIRA PARA TELHA COLONIAL RESINA COR VERMELHA)	UNIDADE	160	R\$ 7,25	R\$ 1.160,00
16	CIMENTO 50 KG (CIMENTO PORTLAND CPII-32)	UNIDADE	7500	R\$ 40,50	R\$ 303.750,00
17	COLA BRANCA 1KG (COLA BRANCA (1L = 1,2 KG)	UNIDADE	33	R\$ 25,05	R\$ 826,65
18	DISCO SERRA CIRCULAR 71/4X24 DENTES	UNIDADE	55	R\$ 43,95	R\$ 2.417,25
19	FITA ADESIVA ASFALTICA ALUMINIZADA MULTIUSO, L = 10 CM, ROLO DE 10 M	ROLO	110	R\$ 39,50	R\$ 4.345,00
20	FITA ADESIVA ASFALTICA ALUMINIZADA MULTIUSO, L = 30 CM, ROLO DE 10 M	ROLO	110	R\$ 88,50	R\$ 9.735,00
21	FITA ADESIVA ASFALTICA ALUMINIZADA MULTIUSO, L = 45 CM, ROLO DE 10 M	ROLO	110	R\$ 132,00	R\$ 14.520,00
22	FITA ADESIVA ASFALTICA ALUMINIZADA MULTIUSO, L = 90 CM, ROLO DE 10 M	ROLO	110	R\$ 259,00	R\$ 28.490,00
23	GESSO (GESSO EM PÓ)	KG	120	R\$ 7,50	R\$ 900,00
24	JUNTA FACIL PISO 3 - 4 MM	UNIDADE	2600	R\$ 5,40	R\$ 14.040,00
25	PORTA ALUMINIO 210X90 (PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM LAMBRIL HORIZONTAL/LAMINADA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNIÇÃO/ALIZAR/VISTA)	UNIDADE	60	1.448,9500	R\$ 86.937,00
26	PORTA LISA 210X70	UNIDADE	55	R\$ 374,95	R\$ 20.622,25
27	PORTA LISA 210X80	UNIDADE	50	R\$ 374,95	R\$ 18.747,50
28	PREGO 15X15	KG	90	R\$ 33,95	R\$ 3.055,50

29	PREGO 17 X 21	KG	230	R\$ 28,45	R\$ 6.543,50
30	PREGO 18X30	KG	180	R\$ 28,45	R\$ 5.121,00
31	PREGO 26X72	KG	140	R\$ 33,45	R\$ 4.683,00
32	TELHA OND 2.44X1.1X6 (TELHA ONDULADA 6 MM (L=1,10 M)	UNIDADE	230	R\$ 105,06	R\$ 24.162,65
33	TELHA OND 3.05X1.1X6 (TELHA ONDULADA 6 MM (L=1,10 M)	UNIDADE	230	R\$ 120,98	R\$ 27.824,25
34	TELHA OND 3.66X1.1X6 (TELHA ONDULADA 6 MM (L=1,10 M)	UNIDADE	300	R\$ 134,25	R\$ 40.275,00
35	TELHA PLAN RESINA COR VERMELHA	UNIDADE	3500	R\$ 3,88	R\$ 13.562,50
36	TIJOLINHO PÓ DE MICO-TIJOLO COMUM MACIÇO (4,5X9X19CM)	UNIDADE	55000	R\$ 1,13	R\$ 61.875,00
37	TIJOLO 8 FUROS (TIJOLO FURADO 11,5X19X19 CM)	UNIDADE	32000	R\$ 2,73	R\$ 87.200,00
Valor Total				R\$ 977.896,35	

Quirinópolis, Goiás, aos 26 dias do mês de junho de 2026